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festival på Slotssøen

Idræt -  motion -  samvær i Kolding

Åbne stævner i Dansk 
Firmaidrætsforbund 2002/2003



AF PEDER BISGAARD, FORMAND, DANSK FIRMAIDRÆTSFORBUND

Y

Firmaidrætsfestival 2002 
i Kolding

4000 idrætsudøvere t il folkefest i Kolding 
den 6.-8. september 2002
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| Så nærmer tiden sig, hvor Dansk Firmaidrætsforbunds 
første Firmaidrætsfestival løber af stablen.

Peder Bisgaard, 
formand, Dansk 
Firmaidrætsforbund

I dagene 6. t il 8. september vil omkring 
4000 forventningsfulde idrætsudøvere ind
tage Kolding by t il en weekend præget af 
spændende idrætsstævner, hyggeligt socialt 
samvær og pragtfulde oplevelser i Kolding 
by. Det bliver en stor folkefest for både fe
stivalens deltagere og Koldings borgere! 
Ikke mindst det sidste har været et af vore 
mål, da idrætsfestivalen ikke "bare" skal 
være et "almindeligt" idrætsstævne for t il
rejsende aktører, men samtidig skal give 
Koldings borgere en mulighed for at være 
med i aktiviteterne.
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Vore forventninger til dette arrangement har været store 
og er foreløbig også langt hen ad vejen blevet indfriet -  
ikke mindst via valget af Kolding som værtsby. Der har i 
planlægningsforløbet hele tiden været en positiv indstil
ling t il løsning af både vore ønsker og ikke mindst vore 
problemer. Vi er derfor heller ikke i tvivl om, at Kolding 
er parat til at tage imod både Hans Kongelige Højhed 
Prins Joachim og de mange deltagere.

Vore forventninger til deltagerantallet har også været 
store. Da det er første gang, har vi netop ikke sat no
get "succeskriterium" mht. deltagerantallet, men vi har 
hele tiden håbet på min. 5000 deltagere. Dette tal er 
knap nået, men det glædelige og positive er, at delta
gerantallet ved DM-stævnerne stort set er uforandret -  
altså kan vi med glæde konstatere, at "det store pro
blem" med det forhøjede deltagergebyr og de to 
"tvungne" overnatninger ikke har afholdt DM-deltager- 
ne fra at deltage.

Desværre er tilslutningen t il de åbne stævner noget be
grænset og også noget under det forventede -  hvad det 
skyldes, kan vi naturligvis kun gøre os nogle tanker om, 
men allerede nu er vi klar over, at vi "måske" ikke er 
nået helt ud t il "græsrødderne" i de mange klubber og 
"måske" har vi villet for meget - altså tilbudt for man
ge og for specielle aktiviteter. Dette kan vi ikke lave 
om på nu, men kun lære af !
Festivalens sportslige omdrejningspunkt er således DM i 
8 idrætsgrene og åbne stævner i 7 idrætsgrene. Herud
over er der mulighed for at deltage i alternative idræts
aktiviteter, ligesom festivalen byder på en mangfoldig
hed af kulturelle tilbud.

Ingen tvivl om, at Firmaidrætsfestivalen bliver et ud
stillingsvindue for de mange tilbud, som Firmaidrætten 
kan tilbyde. Festivalprogrammet byder på et væld af 
idrætsgrene og motionsaktiviteter, således at Firma
idrættens motto -  alle kan være med - vil være i cen
trum. Jeg kan derfor kun opfordre til, at selvom du/I 
måske ikke er tilmeldt Firmaidrætsfestivalen, alligevel 
sammen med familien lægger vejen forbi Kolding for at 
tage del i de mange spændende drop-in aktiviteter, som 
er arrangeret for "Familien Danmark"

Oplev den helt specielle atmosfære, når mange tusinde 
mennesker kombinerer idræt og samvær en dejlig sen- 
sommerweekend. Deltag i denne skelsættende begiven
hed og få en masse fantastiske oplevelser med hjem i 
bagagen både sportsligt og socialt. |

På gensyn i Kolding!

i
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Firmafdræt
Ansvarshavende redaktør: John Thrane. Dansk Firmaidrætsforbund, Storebæltsvej 11, 5800 Nyborg, tlf. 65 31 65 60, fax: 65 30 14 26, 

e-mail: jt@dfif.dk og www.dfif.dk Firmaidræt udkommer 10 gange årligt. Juli og december måned er undtaget.
Oplag: 13.500. Årgang 45. Nr. 7 De i artiklerne fremførte synspunkter er forfatternes og deles ikke nødvendigvis af Dansk Firmaidrætsforbund.

| Redaktionen forbeholder sig ret til at redigere og forkorte artikler og indlæg. Deadline for tekst og annoncer: den 9. september 2002. 
Eftertryk med tydelig kildeangivelse tilladt. Produktion og tryk: elbo grafisk a-s,

Nørrebrogade 14-16, 7000 Fredericia, tlf.: 75 92 11 99, fax: 75 92 26 47 Forsidefoto: Sportsfoto. Over 300 håndboldspillere samles til DM Stævnet
i firmahåndbold den 7.-8. sept. i Seest Idrætspark i Kolding.

lim 
• O

f \  ( \
•-S . vf'/ L  ^  / A  TV'C (X Cv C^C

indhold
A

4

5

6
7

8
9

10
11 
12
13

14

15

16

17

18

19

20 

21 
22
23

24

Festlig åbning på Slotssøen 

Idræt, motion og samvær i Kolding 

Tanker fra sommerlandet

Idrætten tabte første runde i Koda/Gramex-sag 

Euro Sports Festival sommer i Salzburg 2003

Åbne stævner i DFIF 2002/2003

Find fiskestængerne frem 

Motion skal være sjovt

Fra Fyn t il hele landet

Spændende kursustilbud fra firmaidrætten

Stortræf i DFIF 2002 

Landet Rundt 

Navne 

Kort nyt

Vinderstemning i luften

Næste nummer af Firmaidræt udkommer den 23. september 2002.

r. 7 « 2002 Firmaidræt 3

mailto:jt@dfif.dk
http://www.dfif.dk


AF JOHN THRANE, REDAKTØR, DFIF

Y

Festlig åbning på Slotssøen
Karnevalsoptog, royal rotur på Slotssøen og dragebådssej
lads, når Firmaidrætsfestivalen skydes i gang med festligt 
åbningsarrangement. Gratis rock-koncert ved Slotssøbadet.

I Alle sejl bliver sat til, når Dansk 
Firmaidrætsforbund og Kolding Fir- 
maSport byder velkommen t il fir
maidrætsfestivalen, der byder på 3 
dage med idræt, motion og samvær 
i Kolding by og omegn.

Et festligt karnevalsoptog kl. 
16.00 fredag eftermiddag gennem 
Kolding bymidte, skal lede publi
kum ned t il Slotssøen og Kolding- 
hus, der skal danne rammen om den 
festlige åbning af firmaidrætsfesti

valen. Åbningsarrangementet afvik
les fra kl. 17.00, og her vil prins 
Joachim og Koldings borgmester 
Per Bødker Andersen genoptage en 
gammel tradition med en rotur på 
Slotssøen i den royale jolle.

Eliteroer ved årerne
Jollen blev sidst benyttet da Prins 
Henrik i 1982 tog en sejltur sam
men med daværende borgmester 
Bent Rasmussen i forbindelse med

Det smukke område med Koldinghus, Slotssøen og Slotssøbadet danner rammen om det festlige 
åbningsarrangement den 6. sept.

u ~
Program fredag den 6. sept.
Kl. 9.30 Stor idrætsdag for Told*Skat med 1500 delta

gere
Kl. 16.00 Karnevalsoptog gennem Kolding bymidte mod 

Slotssøen
Kl. 17.00 Officiel åbning af firmaidrætsfestivalen -  ta

ler og rotur på Slotssøen med Prins Joachim 
og borgmester Per Bødker Andersen -  drage
bådssejlads på Slotssøen og karnevalsoptog til 
Slotssøbadet.

Kl. 18.00 Gratis koncert ved Slotssøbadet med Peter og 
De Andre Kopier (Gasolin-rock)

Kl. 18.00 Aftenfest i det store festivaltelt på Kolding 
Stadion for Told*Skat

Kl. 20.30 Mulighed for at alle festivaldeltagere kan til
slutte sig aftenfesten på Kolding Stadion

Kl. 24.00 Aftenfesten slutter

en udstillingsåbning på Koldinghus. 
Dengang var det eliteroeren Leif 
Kruse fra Kolding der sad ved årer
ne, og han skal igen styre den roya
le jolle rundt på Slotssøen, her 20 
år efter den første rotur.

Jollen har været til disposition 
for Kongehuset uafbrudt siden den 
13. april 1802. Bryggeriet Slotsmøl
len holdt i mange år en jolle i søen 
t il disposition for Kongehuset, og 
nu sørger 4. Set. Georgsgilde, Kol
ding for at holde jollen sejlklar.

Dragebådssejlads
Efter Prins Joachims og Per Bødker 
Andersens rotur i den royale robåd, 
bliver vandet overtaget af de 
farvestrålende dragebåde, hvor 
kendte koldingborgere skal dyste 
på armkræfter mod firmaidrættens 
landspolitikere.

Herefter leder et karnevalsoptog 
publikum langs Slotssøen hen til 
plænen foran Slotssøbadet, hvor 
der fra 18.00 til 20.00 er gratis 
koncert for alle.

Koncerten er med Danmarks bed
ste kopiband, Peter & De Andre Ko
pier, der spiller Gasolin-rock fra 
1970'erne så selv garvede Gasolin
fans ikke kan høre forskel. Efter 
koncerten åbner festivalpladsen på 
Kolding Stadion for alle festivaldel
tagere kl. 20.30. Frem til kl. 24.00 
er der levende musik i det store 
centertelt og i de mindre anneks
telte.

Aftenfesten er gratis for alle fe
sti va Id eltag ere, og når festpladsen 
lukker kl. 24.00, står nattelivet i 
Kolding klar til at tage imod de fe
stivaldeltagere, der har lyst til at 
opleve Kolding by night... |
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AF JESPER RÆBILD, PR- OG INFORMATIONSKONSULENT, DFIF.

Y Idræt
Fodbold er topscorer ved 
festivalen der også byder 
på masser af spændende 
drop-in aktiviteter og kul
turelle oplevelser

| Lørdag d, 7. og søndag d. 8. sept. 
skal 2433 forventningsfulde firma
idrætsfolk dyste i DM Stævner og 
Åbne Stævner, I alt 2040 personer 
har tilmeldt sig DM Stævner og 393 
har tilmeldt sig Åbne Stævner.

Som ved de traditionelle DM 
Stævner er fodbold også i år en 
idræt, som kan samle mange delta
gere. 7 hold skal dyste i 11 mands 
fodbold i Seest Idrætspark, mens 45 
syvmands hold, 31 femmands hold 
og 4 firemands hold skal kæmpe om 
hæderen på Kolding Stadion.

DM Stævnet i Petanque har i år 
253 deltagere, der ligeledes vil hol
de t il i Seest Idrætspark. Dagbladet 
Børsen, som er mediesponsor for 
firmaidrætsfestivalen, stiller med 4

garvede petanquespillere i det Åbne 
Stævne, og stiller samtidig deres re
daktion op i Seest Idrætspark. Den
ne redaktion vil rapportere fra fir
maidrætsfestivalen hele weekenden 
-  og mon ikke petanquesporten kan 
forvente at få særlig meget spalte
plads...

Masser af drop-in aktiviteter
Men tilbuddene stopper ikke ved DM 
Stævnerne og de Åbne Stævner. Fir

> motion og
samvær i Kolding

Nyd det varierede 
musikudbud på en 
af Koldings stem
ningsfyldte cafeer

maidrætsfestivalen byder også på 
en lang række drop-in aktiviteter 
såsom f.eks. mountainbikeløb i Ma- 
rielundskoven, Motionsløb i Kolding 
City og Kanosejlads på Kolding Å.
En komplet oversigt over drop-in 
aktiviteterne finder du i festivalpro
grammet og i festivalavisen, som 
ligger på overnatningsstederne.

Stor aftenfest
Både fredag og lørdag er der arran
geret aftenfest for festivalens delta
gere. I alt 1626 personer har t il
meldt sig festmenuen om lørdagen 
med efterfølgende musik og dans. I 
festteltet vil der blive spillet musik 
fra tre forskellige bands på hver sin 
scene. De tre bands er: Schmidt & 
Co, Hollyguns og Grannys.

Schmidt & Co er et af Danmarks 
mest populære festbands. Bandet 
spiller et meget bredt og interes
sant repertoire af det bedste fra 
poppen og rocken. Hollyguns leve
rer 60'ernes store hits og lækre mu
sik med den helt rigtige lyd. Gran
nys er to garvede musikere, der har 
countrymusik som lidenskab, men 
også pop, beat, rock & rul samt 
60'er musik elsker de at spille.

Kolding City spiller med
Butikkerne holder længe åbent og

City Kolding arrangerer en lang ræk
ke spændende musikalske indslag i 
bymidten, når det går løs med fir
maidrætsfestivalen.

Fredag kan man opleve kopiban
det Look Alike spille kendte pop/ 
rock klassikere i tidsrummet 16:00- 
18:00. For natteravnene tilbydes 
sammen aften fra kl. 24:00 og nog
le timer frem en koncert med ban
det Midt om Natten, som spiller 
kendte Kim Larsen numre.

Lørdag er der mulighed for at hø
re Nice Guys levere pop/rock som 
alle kan synge med på. Er man mere 
t il jazz, tilbydes samme dag koncert 
med Jazz Pingvinerne samt Rasmus 
Hansen Duo og Madam Blues Jazz
band. Kan man lide countrymusik, 
byder lørdagen ligeledes på musik 
fra bandet Tricky Moon. Derudover 
er der samme dag mulighed for at 
høre både Søværnets Tamburkorps 
og Slesvigske Fodregiments musik
korps.

Som festivaldeltager er der mulig
hed for mange spændende oplevel
ser ud over det rent sportslige. Kol
ding byder ikke alene på Trapholt 
Kunstmuseum, Koldinghus og Den 
Geografiske Have, men også på en 
lang række andre seværdigheder, 
der er med t il at gøre Kolding t il et 
spændende kulturelt bekendtskab.|
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AF FREDDY JUHL, FORMAND FOR PR GRUPPEN, DFIF
Y

Tanker fra sommerlandet
Er vi i Dansk Firmaidrætsforbund parate t il at skabe bølger i stedet for 
krusninger på vores egen overflade? Kan vi få båden til at rokke for alvor 
og ændre på vores vaner, og derved få flere t il at dyrke firmaidræt, spør
ger formanden for PR gruppen, Freddy Jubl i dette debatindlæg.

| Ferie og endelig sol! Efter flere da
ges torden og regn sidder jeg nu 
udenfor familiens teltvogn i den 
bagende sommersol, naturligvis med 
en kold øl indenfor rækkevidde, på 
den nordjyske vestkyst ved Skiveren.

Fruen og datteren er gået til van
det og nu skal der arbejdes lidt for 
firmaidrætten. Frem med blok og 
blyant (ja -  den bærbare er blevet 
hjemme) for jeg skal forberede mig 
på efterårets møder for PR gruppen. 
Møder jeg har set frem til at holde 
siden gruppens start i januar.

dige skridt omkring bordet, som om 
der var risiko for at træde i noget 
ubehageligt. Efter morgenmaden og 
Frankfurter Allgemeiner Zeitung er 
det tid t il at få gårdsdagens hånd
klæder på tørresnoren -  i sirlig or

den.
Stolene indrettes ef

ter solen; dagen er klar 
til at forsætte - på nøj
agtig samme måde som 
i går.

Her slår det mig så: 
Menneskets ufattelige 
evne til at pakke sig 
selv ind i tryghed! Ved 
at gøre tingene i en be
stemt rækkefølge gang 
på gang, skaber vi et 

univers hvor udefra kommende på
virkning kun skaber krusninger på 
den ellers så rolige overflade.

Øjeblik -  skal lige hente lidt mere 
væske.... Dejligt, klar igen.

Bølger i stedet 
for krusninger

Tryghedsnarkoman
Trods den gode vilje, så går det 
trægt med at få noget struktur på 
mine tanker, for overfor mig vader 
vores tyske genbo gennem 9 dage 
rundt i de daglige rutiner. Stor auto
camper -  naturligvis -  tørresnor og 
campingstole.

Hver morgen indtager min genbo 
morgenmaden alene, for familien so
ver længe. Den forberedes med sin

Er vi i Dansk Firmaidrætsforbund pa
rate t il at skabe bølger i stedet for 
krusninger på vores egen overflade? 
Kan vi få båden t il at rokke for al
vor? Ændre på vores vaner? Det tror 
jeg vi er nødt til hvis vi skal have 
flere til at dyrke firmaidræt.

De signaler forbundet og forenin
gerne udsender skal være nogenlun
de ensartet. Firmaidræt er idræt med 
udgangspunkt i firmaet -  punktum. 
Derfor er det nødvendigt med en

navneændring fra Dansk Firma
idrætsforbund til Firmaidræt Dan
mark, ligesom f.eks. Ikast Familie og 
Firma Idræt bør ændre navn til Fir
maidræt Ikast. Så taler vi samme 
sprog overalt i landet.

Plads til nye initiativer
Lad os også berøre et tidligere poli
tisk ømtåleligt emne som Virksom- 
heds-Trim. Markedsføringsmæssigt 
set er det en mindre katastrofe at 
udsende et nyt koncept som "Motion 
på fynske arbejdspladser", når det i 
virkeligheden er det samme som 
Virksomheds-Trim.

"Der er ingen vej udenom. Det er 
med udgangspunkt i arbejdspladsen 
at kolleger efter arbejdstid skal dyr
ke idræt i den lokale forening"

Vores organisation er alt for øm
skindet når det gælder politiske sig
naler. Vi er ikke gode nok t il at tilg i
ve og sige: "UPS -  en fejl. Det retter 
vi t il næste gang".
Det skal vi være betydelig bedre til, 
hvis der skal være plads t il initiati
ver hvor der ikke altid er tid til at 
vente på et kommende stormøde, el
ler for lang til et.

På trods af al god vilje vil der des
værre altid være en risiko for at fejl 
vil ske, og hvis vores organisation 
skal stå stærkt såvel på landsplan 
som lokalt i mediebilledet, må man 
indimellem arbejde hurtigt for at få 
tilstrækkelig gennemslagskraft.



Et tilbud til 
arbejdspladserne
Derudover er "Motion på fynske ar
bejdspladser" vel ikke det som de fle
ste forstår ved "Firmaidræt", men en 
del af tilbuddet til arbejdspladserne, 
og det er der vi skal ud -  kære ven
ner!

Der er ingen vej udenom. Det er 
med udgangspunkt i arbejdspladsen 
at kolleger efter arbejdstid skal dyrke 
idræt i den lokale forening. Alle an
dre indgange til at dyrke firmaidræt 
er velkomne, men hovedindsatsen så

vel centralt som lokalt skal lægges på 
arbejdspladsen.

PR gruppen håber på at komme i 
dialog med LO og DA i 2003. Som 
forening bør man satse sin markeds
føring på arbejdspladserne i området. 
Så vidt fra sommerlandet. Nu vil jeg 
gå en tur til stranden og se på bølger 
og hvad der ellers er værd at kikke 
på, på sådan en solbeskinnet og 
varm sandstrand.

Er du nået hertil i din læsning, så 
tak for opmærksomheden og fortsat 
god sensommer. |

Nyt navn til 
forbundet
| Har du en kommentar eller en mening om 
Freddy Juhls debatindlæg, er du velkommen 
t il at sende en mail eller et brev med dine, 
tanker. Så vil det blive bragt i de kommende 
numre af Firmaidræt. Man kan også sende en 
kommentar på DFIFs debatforum på vores 
hjemmeside.

På DFIFs hjemmeside har der i løbet af 
sommeren været afholdt en lille vejledende 
afstemning om en ændring af forbundets 
navn. Der var 123 der afgav deres stemme og
resultatet blev:

Firmaidræt Danmark 48%

Firmaidrætten 17%

Behold det nuværende 34%

Ved ikke 1%

ikke ha'andelpaSå behøvet
[København"

Østjylland

Fyn ,
i Nordjylland
l Trekanten

/ V



Udlejning af fadølsanlæg og salg 
af fadøl til private i hele D anm ark

Vi har forhandelere i hele Danm ark

F A D Ø L S F O R S Y N I N G E N

Tlf: 70 10 60 90
www.fadolsforsyningen.dk

1.............o rlTr Klip  annoncen ud og gem  den ................*
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AF JESPER RÆBILD, PR- OG INFORMATIONSKONSULENT, DFIF

Idrættens organisationer tabte 
KODA/Gramex sagen

Idrættens Fællesråd vil 
anke dommen. Forenin
ger under DFIF skal indtil 
videre fortsætte deres 
aktiviteter som hidtil.

Østre Landsret har givet KODA og 
Gramex medhold i, at gymnastikfor
eninger under DIF, DGI og DFIF skal 
betale afgift for brug af musik t il 
almindelig gymnastik/motionstræ- 
ning. Hidtil har idræts- og gymna
stikforeningerne ikke betalt afgifter 
t il KODA og Gramex, når de spiller 
musik til motionstræning.
KODA og Gramex, der varetager

komponisternes interesser, har kræ
vet, at foreningerne skal betale af
gifter på samme måde, som når de 
afholder stævner og opvisninger, og 
med dommen i Østre Landsret har 
de nu fået medhold.

Landsretten lægger i dommen 
vægt på, at gymnastikforeninger 
principielt er åbne for alle, og at 
fremførelsen af musik derfor må be
tragtes som offentlig. Desuden vur
derer Landsretten, at musikken ind
går som en integreret del af aktivi
teten og er afgørende for, om akti
viteten kan gennemføres.

Idrætten anker dom
Idrættens Fællesråd har nu beslut
tet at anke Østre Landsrets dom.

Dommen ankes med henvisning t il 
en tidligere dom i Højesteret, hvor 
retten frigjorde ungdomsklubber for 
at betale samme musikafgift. Den 
sag havde ungdomsklubberne i før
ste omgang også tabt ved landsret
ten. Desuden er det fortsat idræt
tens holdning, at gymnastiktrænin
gen ikke er at opfatte som en of
fentlig aktivitet, men derimod en 
aktivitet forbeholdt foreningernes 
medlemmer og derfor lukket.

Sagen kører på den baggrund vi
dere, og foreninger under DFIF skal 
derfor foreløbig fortsætte deres ak
tiviteter som hidtil. Såfremt dette 
ændres, v il foreningerne modtage 
den nødvendige information fra 
DFIF. |

AF JOHN THRANE, REDAKTØR, DFIF

Idrætten laver fælles IT-løsning
De tre idrætsorganisationer enige om at 
lave en "Idrættens foreningspakke".

Idrættens Fællesråd har d. 21. 
august 2002 besluttet at gå sam
men om at udvikle en fælles IT-løs
ning t il DIF, DGI og DFIFs forenin
ger. En løsning, der kan bruges af 
alle tre organisationers klubber og 
foreninger, v il sandsynligvis ligge 
et par år ud i fremtiden, og i den 
mellemliggende periode vil både 
DFIFs program SuperNova og DIFs 
klubpakke blive tilbudt t il forenin
gerne.

- Vi vil fortsat tilbyde vores egne 
foreninger SuperNova programpak
ken. Vi ønsker ikke at stille dem 
ringere indtil en fælles IT-løsning 
er på plads, siger DFIFs generalse
kretær, Svend Møller.

- DFIF har arbejdet målrettet mod 
en fælles løsning siden 1997, og 
det er godt, at organisationerne nu

endelig er blevet enige om at ud
nytte de fælles ressourcer mod ud
vikling af en fælles platform.

Løsning revurderes
DGI og DFIF har gennem flere år 

samarbejdet om SuperNova stævne- 
og turneringsprogram, og er langt i 
overvejelserne om at udvikle et fæl
les system t il DGIs lands- og amts
kontorer samt DFIFs forbundskontor.

Løsningen skulle i næste fase ha
ve været udvidet t il en forenings
løsning for DGIs og DFIFs forenin
ger, så alle kunne køre på en fælles 
og brugervenlig platform.

Beslutningen i Idrættens fælles
råd medfører, at Løsningen t il DGIs 
og DFIFs foreninger revurderes, så 
en ny løsning tilgodeser alle tre or
ganisationers behov.

Der er allerede aftalt møde i den
ne uge, og udfordringen bliver nu, 
at de tre organisationer går sam
men om at forankre beslutningen, 
og på lidt længere sigt designe et 
program, som med afsæt i nutidens 
og fremtidens teknologi, hjælper 
den frivillige leder med at udføre 
det administrative arbejde i for
eningen.

- DFIF ser med beslutningen frem 
t il at blive en aktiv medspiller i ud
formningen af "Idrættens for
eningspakke", hvor vi vil bidrage 
med de erfaringer, der er høstet 
gennem 6 års udvikling af SuperNo
va, siger Svend Møller.

- Det er DFIFs forventning, at det 
nye samarbejde bliver forankret i 
en enhed med repræsentanter fra 
de tre organisationer, og hvor om
kostningerne fordeles i forhold til 
organisationernes størrelse. |
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r
Euro Sports Festival 2003 
i Salzburg

Invitationerne til 
Euro Sports Festival 
den 25.-29. juni 
2003 i Salzburg,
Østrig ligger klar.

/
/

/

Et kig ud over Salzburgs gamle bydel, der kaldes "Det nordlige Rom" p.gr.a. de 
flotte barokbygninger i centrum der gennemløbes af floden Salzach.

| 5000 firmasportsfolk fra 19 for
skellige europæiske lande skal i da
gene 25.-29. juni 2003 dyste i Salz
burg, Østrig.

Euro Sports Festivalerne har fun
det sted hvert andet år siden 1977, 
første gang i Eindhoven, Holland. 
Danmark var værtsnation i 1985 i 
Middelfart og skal afholde Euro 
Sports Festival igen i Aalborg i 
2007.

Der har ikke været 2 ens Euro 
Sports Festivaler. De kan alle huskes 
for et eller andet specielt. I 1995 i 
Zaragossa, Spanien, var det sejren i 
Europa Cup'en onsdag aften og den 
langsomme administration, i 1999 i 
Trentino, Italien var det afstanden 
t il bowling og det vidunderlige om
råde i Dolomitterne. I 2001 i Riga 
det gode vejr og en flot arrangeret 
festival.

Nu er det Østrigs tur, og det bli
ver selvfølgelig den bedste Euro 
Sports Festival nogensinde. Det si
ger de østrigske arrangører i hvert 
fald.

Transport og fællesspisning
Salzburg har 150.000 indbyggere og 
alle sportsfaciliteterne ligger inden 
for en radius på 15 km. Østrigerne

1 0  F,rmaldræt nr. 7 • 2002

har sørget godt for transporten, 
idet alle offentlige busser, plus 6 
ekstra linier, skal dække transporten 
mellem sportsfaciliteterne og hotel
lerne. Ligeså mellem festpladsen og 
hotellerne. Transporten har ofte væ
ret et ømt punkt, så det er arrangø
rerne meget opmærksomme på.

I Salzburg ændrer man en lille 
smule på konceptet. Frokostpakker
ne er sløjfet, og t il gengæld arran
geres fællesspisning om aftenen, og 
arrangørerne har lovet, at man kan 
købe frokost ved alle sportsfacilite
terne.

Stævnecentrum i Salzburg
Messecentrum Salzburg bliver ste
det, hvor tingene sker. Det er et 
meget stort område med 15-20 hal
ler, nærmest ligesom Herning Mes
secenter.

Her skal der være idræt hele da
gen, bl.a. bordtennis, dart, bridge, 
skak og badminton. Hallerne er ikke 
bygget som sportshaller, og om
klædningsfaciliteterne står derfor 
ikke mål med vanlig standard. Ar
rangørerne har derfor lånt plads t il 
omklædning og bad i hotellerne li
ge på den anden side af gaden.

Der er selvfølgelig også andre for
hindringer så som for meget dagslys 
i hallen og lign., men det er før set 
værre.

Messecentrum Salzburg skal også 
være mødestedet for hele Euro 
Sports Festival, akkreditering og re
sultatformidling, m.v. Om aftenen 
bliver nogle af hallerne forvandlet 
t il festområde, og det er også her 
at fællesspisningerne skal foregå 
mellem 18 og 22.|

Velkommen til en spæn
dende og oplevelsesrig 
Euro Sports festival 
2003 i Salzburg.



SE MERE PA www.eurofestival2003.at og www.salzburginfo.at

Idrætsgrene i Salzburg
Fodbold og minigolf
300 meter fra Messecentrum Salz
burg ligger nogle af fodboldbanerne 
ved Salzachsee. Der er 7 pæne ba
ner og 2 restauranter. Alle fodbold
banerne er græsbaner. Arrangørerne 
har plads t il 32 Il-mands hold og 
64 7-mands hold. Det er et af de 
steder deltagerbegrænsningen nok 
vil ramme, så en hurtig forhåndstil
melding er nødvendig.

Skemaet t il forhåndstilmeldingen 
kan udskrives fra eurofestivalens 
hjemmeside på adressen: http:// 
www.eurofestival2003.at/ og den 
skal sendes til Salzburg, gerne med 
en kopi t il DFIF.

Et godt tilbud t il dem som blot 
vil med t il Euro Sports Festival, 
uden at skulle få en hel masse sved 
på panden, er minigolf. Minigolfan
lægget ligger ved Salzachsee midt i 
en skov, og banen skal spilles 2 
gange torsdag og 2 gange fredag, 
finalerne spilles lørdag.

Priser og 
overnatning

Bowling og billard (pool)
Ved Airportcenter ligger det ene af 
2 bowlingcentre og billardsalonen. 
Bowlingcenteret har 12 Brunswick- 
baner og er helt nyt. I det andet 
center er der 10 AMF baner. Bow
lingbanerne åbnes for natbowling 
fra kl. 23-02, eller længere hvis der 
er interesse. På grund af den lille 
banekapacitet har arrangørerne 
planlagt, at der skal spilles bowling 
fra 8-23. På den måde kan de få 
plads t il 120 hold. Arrangørerne har 
lovet, at det ikke bliver de samme 
hold, der spiller tidligt eller sent, 
hver dag.

Billard afvikles som enkeltmands 
poolturnering uden klasseinddeling. 
Deltagerne bliver efter en indleden
de runde inddelt i 4-5 grupper. Der 
spilles 8th-ball.

FAKTA
Der er skal dystes i 20 
idrætsgrene i Salzburg: 
Badminton, minigolf, ba
sketball, billard, bowling, 
bridge, dart, fodbold (11- 
og 7-mands) golf, hånd
bold, kegler, atletik, orien
teringsløb, skak, svømning, 
skydning, squash, tennis, 
bordtennis, og volleyball.

Øvrige idrætter
Tennisturneringen afvikles som en 
doubleturnering. Den afvikles i en 
herre, dame og mixrække, hen
holdsvis over og under 35 år. Der 
spilles et langt sæt t il 9. Der kan 
deltage 130 doubler i turneringen. 
Hvis vejret skulle blive dårligt, spil
les turneringen indendørs, idet man 
har rådighed over næsten ligeså 
mange indendørs baner, som uden
dørs.

Skydning, volleyball, svømning 
og atletik m.m. afvikles på Univer
sitetets anlæg, ULSZ-Rif, 12 km 
udenfor Salzburg. Et meget flot om
råde ved foden af bjergene.

Der er allerede danske hold, der 
har forhåndstilmeldt sig og det er 
en meget god ide, idet der er be
grænsning i flere af idrætsgrenene.

Tilmeldingerne er bl.a. inden for 
bowling, golf, tennis, 7-mands fod
bold. Deltagerbegrænsningen er 
meldt ud i flg. idrætsgrene: Bow
ling, fodbold, volleyball og tennis, 
men da det samlede deltagerantal 
højest kan være 5.000, så skal man 
nok ikke betænke sig længe, uanset 
hvad man ønsker at deltage i.

Deltagergebyret på 115 euro 
pr. person dækker:

• Deltagelse i sport
• 4 gange aftensmad
• Transport t il og fra hotellerne i forbindelse med an

komst og afrejse fra banegård eller lufthavn
• Transport t il sportsfaciliteterne
• Deltagelse i åbnings- og afslutningsceremonien. Åb

ningsceremonien foregår midt i Salzburg på Residents- 
platz.

• Deltagelse i festerne om aftenen i messeområdet.
• En velkomstgave, og hvis man skulle have lyst, et mo

tionsløb, Salzacherlauf, fra 5 km til 22,5 km. Løbet er 
et specielt løb gennem den gamle by.

DFIF dækker igen i 2003 deltagergebyret og noget fælles
beklædning, så vi kan genkende hinanden. Det er endnu
ikke fastlagt, hvilken beklædning der er tale om.

Udgifterne for deltagerne er derfor t il hotellerne, til froko
sten, t il lommepenge og til transporten til Salzburg og retur. 
Salzburg er et turistcentrum og har derfor gode hotelmulighe
der. De fleste hoteller ligger i Salzburg.
Der er udfærdiget en pakkepris, som omfatter: 4 overnatnin
ger i enkelt (EV), dobbelt (DV) eller flersengsværelser (FV) 
med morgenmad.

Kategori A: 4 stjerne hotel. EV, euro 475, DV euro 300, 
FV euro 260

Kategori B: 3 eller 4 stjernet hotel: EV, euro 353,
DV euro 250, (FV) euro 205 

Kategori C: 3 stjernet hotel, ofte uden for byen: EV,
euro 225, DV euro 175, (FV) euro 155

DFIF arbejder fortsat med transportmulighederne og undersø
ger i øjeblikket, om en fælles transport med tog til Salzburg 
er en mulighed, eller om vi skal arrangere turen med bus.
Vi ses i Salzburg.
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AF ANETTE HVIDTFELDT, IDRÆTSKONSULENT, DFIF

Y

Frem med fiskestængerne

Jubilæum. Find fiskestængerne frem 
og vær med til at fejre 30 års jubilæum  
med Firma Fiske Festival i Helsingør

Find fiskestængerne frem og 
vær med i årets friskeste 
firmaudflugt på Øresund

/
/

/
/

/

/

| Nu er chancen atter kommet for 
at få en dag med skumsprøjt om 
ørene og solskin i øjnene. I år er 
det 30 år siden at de første både 
stævnede ud t il Firma Fiske Festiva
len, og tiden for en ny sensommer 
udflugt på vandet nærmer sig igen 
med stormskridt.

Søndag den 2 2 . september stæv
ner bådene igen ud fra Helsingør, 
og alle interesserede er inviterede 
t il at deltage. I løbet af de 30 år 
har der været mange deltagere, og 
vi håber at mange gamle som nye 
deltagere i år vil finde fiskestæn
gerne frem og på den måde være 
med t il at gøre denne hyggelige 
tradition t il en uforglemmelig dag.

Alle kan være med

Hvis et firma/fællesskab deltager 
med flere hold skal man vælge én 
af følgende deltagelsesformer. Hol
dene kan deltage på samme båd el
ler på hver sin båd. Hvis flere hold 
fra samme firma/fællesskab delta
ger på samme båd vil resultatet for 
hvert hold være gennemsnittet af 
alle holdenes totalvægt. D.v.s. at 
hvis fire hold fra samme firma/ fæl
lesskab samlet fanger 2 0 0  kg fisk 
vil hvert hold blive noteret for at 
have fanget 50 kg (200 kg delt med 
4 hold = 50 kg pr. hold)

Hvis holdene fra samme firma/ 
fællesskab ønsker at konkurrere 
imod hinanden kan man ikke fiske 
fra samme skib, men skal tilmelde 
sig på forskellige både.

Firma Fiske Festivalen er en hold
konkurrence, hvor ideen er, at ALLE 
kan være med. Om man er garvet 
lystfisker eller nybegynder betyder 
ikke spor, for her er der plads t il al
le. Og det med konkurrence kan 
man tage ganske roligt.

Man deltager som hold og et hold 
består af 4 personer. Hvor mange 
hold hver firma eller fællesskab øn
sker at stille med er der t il gengæld 
ingen begrænsning på.

Valgfrie både
Selve arrangementet foregår på den 
måde at der 2  gange, h.h.v. formid
dag og eftermiddag, bliver sejlet ud 
fra Helsingør, hvor chancen for sild 
skulle være størst. Som de øvrige 
år, er det valgfrit hvilken båd og 
hvilket tidspunkt man ønsker at f i
ske fra, men det gælder selvfølge
lig, at dem der kommer først til

mølle har størst mulighed for at få 
deres ønske opfyldt. På tilmeldings
blanketten kan det ses hvilke skibe 
der kan vælges i år.

Tilmeldingsblanket og regler kan 
hentes på www.dfif.dk

Mange flotte præmier
Igen i år er der mange og flotte 
præmier t il såvel hold vinderne som 
den individuelle vindere. Hold vin
deren er ganske enkelt det hold der 
sammenlagt fanger flest kilo fisk. 
Det er nemlig sådan at hvert hold 
som deltager, skal udsætte en præ
mie. Det hold, som fanger flest kilo 
fisk, v il få de fire mest værdifulde 
præmier og så fremdeles.

Indenfor kategorien individuel, 
vinder den som fanger dagens stør
ste fisk.

Ikke at forglemme er der til det 
vindende hold foruden titel, ære og 
ovennævnte præmier en kæmpe 
vandrepokal. Vandrepokalen kan er
hverves t il evigt eje, ved at vinde 
den 3 år i træk eller 5 gange i alt. 
Sidste år var det holdet fra plast
snedkeren som løb med vandrepo
kalen.

Prisen for at boltre sig på Øre
sund en dag med solskin og højt 
humør er 1000 kr. pr. hold eller 250 
kr. pr. deltager som inkludere båd
leje, deltagerbevis m.m.

Hvis nogen skulle ønske yderlige
re information eller har nogen 
spørgsmål, så tøv endelig ikke med 
at rette henvendelse på 65 316560 
t il Anette Hvidtfeldt eller mail på 
hv@dfif.dk

Vi ses den 22. september. De før
ste har allerede tilmeldt sig. |
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TEKST & FOTO. TRINE ANDERSEN, PROJEKTMEDARBEJDER, DFIF

y
...Motion

skal være
| Medarbejderne på Sygehus Fyn 
Rudkøbing skal i gang med at motio
nere på arbejdspladsen. Det er det 
første resultat af en stor spørgeske
maundersøgelse af medarbejdernes 
ønsker og behov for motion på ar
bejdspladsen, der blev gennemført i 
april måned blandt medarbejderne 
på Sygehus Fyn Rudkøbing. Undersø
gelsen blev foretaget af Randi Wer- 
liin med råd og vejledning fra pro
jekt Motion på fynske arbejdspladser 
og den viste, at medarbejderne på 
sygehuset har et ønske og et behov 
for at få motion ind i dagligdagen 
på arbejdspladsen.

Attraktive tilbud
På Sygehus Fyn Rudkøbing skal der 
mandag den 2 . september afholdes 
et "gå hjem møde" om motion på 
arbejdspladsen. På mødet vil projekt 
"Motion på fynske arbejdsplader" 
sammen med forebyggelseskonsulent 
fra Sundhedscentret i Rudkøbing, 
Randi Werliin Jensen, fremlægge de 
tilbud om motion, der kan realiseres 
her og nu. På mødet skal der også 
en dialog i gang med medarbejder
ne, således at motionstilbuddet bli
ver attraktivt.
Pointen er, at det skal være nemt og 
sjovt at inddrage motion i hverda
gen, også når man er på arbejde.

- For at motionstilbuddet på ar
bejdspladsen skal blive en succes er 
det vigtigt, at tilbuddet er tilrette
lagt ud fra de ønsker medarbejderne

sjovt
Sygehus Fyn Rudkøbing 
sætter gang i motion på 
arbejdspladsen.

har. Samtidig skal det være sjovt, el
lers holder man op, siger Randi Wer
liin Jensen, der mener, at arbejds
pladsen er et godt sted at tage fat, 
hvis man skal få folk i gang med 
motion.

Motion efter fyraften
Desværre kniber det specielt med at 
få ønsket om et motionslokale op
fyldt. På sygehuset findes der i øje
blikket ikke et større lokale, hvor 
der er plads t il et motionstilbud. På 
Sygehus Fyn Rudkøbing findes der 2 
mindre lokaler, det ene med mulig
hed for stepaerobic og det andet 
med 5 motionscykler.

Randi Werliin Jensen har netop få
et midler t il at uddanne instruktører 
og sætte gang i motionen på Syge
hus Fyn Rudkøbing, og hun håber at 
Svendborg Firma Sport vil være be
hjælpelig med tilbud om bl.a. svøm
ning for medarbejderne.

- Udover at bruge de 2 nuværende 
lokaler til alsidig motion i mindre 
hold, forventer vi at der bliver sat 
gang i pusterumsøvelser, gå- og lø- 
begrupper, styrketræning og svøm
ning et par gange om ugen umiddel-

Portør John Steen hoff glæder sig til 
at komme i gang med motion på 
arbejdspladsen

Det skal være nemt at inddrage motion i hverdagen -  også på 
arbejdspladsen, siger forebyggelseskonsulent Randi Werliin Jen
sen

bart efter fyraften, siger Randi Wer
liin Jensen der håber ,at projektet 
på Sygehus Fyn Rudkøbing kan ud
bredes til resten af Sygehus Fyn. |



Spanien - La Manga Golf Club

Lejlighed Las Lomas Peninsular Club

Tag med de 8 vindere af Dansk 
Firmaidrætsforbunds landsdækkende 
internetgolfturnering til La Manga

Dato 19. Januar 2003: Afgang Kastrup - 07.00 - 
Ankomst Alicanta 10.35

Dato 26. Januar 2003: Afgang Alicante - 11.15 - 
Ankomst Kastrup 14.50

• Flybillet Kastrup/ALicante t/r Søndag -  Søndag

• 7 overnatninger på La Manga Golf Club -  Las Lomas lejlig
heder

• 7 green fee

• Transport Lufthavn/hotel t/r (ca. 1 times kørse l)

• Transport af golfbags

• Lufthavnsskatter og afgifter

• Rejseleder fra Sport & Event

Vejl. pris pr. person i dobbelt værelse i hotel lejlighed 
Las Lomas Kr. 7.995,00

Lejligheder Las Lomas - 3 stjernet
Store lejligheder med 1,2 eller 3 soveværelser og alle køkken
faciliteter. Gratis shuttle-bus kan bestilles fra kompleksets re
ception t il golfbaner og restauranter

La Manga Club har 3 golfbaner i Championship klasse alle 
med hver sin sværhedsgrad, stil og terræn. Perfekte træ
ningsfaciliteter.
Se www.lamanga.hyatt.com

Mail, Fax eller ring din bestilling t il Sport & Event 
Tlf: 44342531 Fax: 44342526 
E-mail ls@sport-event.dk 
Kontakt person Lars Skjelmose

Ring og få tilsendt vores store produktkatalog

Gemsevej 11  • Box 32 • DK-7800 Skive 
Tel. +45 97 52 81 88 • Fax +45 97 5 1 1 2  88 

e-mail: info@danasport.dk 
www.danasDort.dk

http://www.lamanga.hyatt.com
mailto:ls@sport-event.dk
mailto:info@danasport.dk
http://www.danasDort.dk


AF RAGNA KNUDSEN, RINGKØBING, STYRELSESSUPPLEANT, DFIF
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Fra Fyn til hele landet
Input fra firmaidrætsledere fra kredse og ud
valgte foreninger skal sikre en god start på ud
bredelse af "Motion på fynske arbejdspladser" 
til alle danske arbejdspladser.

Frivillige ledere fra DFIF skal komme med input der kan 
danne grundlag for et landsdækkende projekt "motion på 
danske arbejdspladser".

I Umiddelbart inden ferien beslutte
de DFIFs styrelse ekstraordinært at 
afsætte midler t il at få udarbejdet 
et oplæg til, hvordan erfaringerne 
fra "Motion på Fynske arbejdsplad
ser" udbredes t il hele landet. I 
weekenden 16.-17. august blev de 
første spadestik gravet, for at få 
undersøgt de nærmere detaljer om
kring et sådant landsdækkende pro
jekt.

Landsdækkende projekt
Projektet tager udgangspunkt i de 
erfaringer, der er opnået i det 
igangværende projekt på Fyn, og 
der er masser af stof t il eftertanke 
og rigtig mange positive input som

kan danne et godt grundlag for et 
landsdækkende projekt.

Processen med at få projektet på 
Fyn udbredt t il hele landet er star
tet som et par workshops, hvor ind
budte repræsentanter for alle kred
se og udvalgte foreninger giver de
res bud på, hvad et landsdækkende 
projekt skal omfatte, hvordan det 
skal organiseres, hvor skal økono
mien være, hvor pengene skal skaf
fes fra og hvad ressourceforbruget 
bliver.

Arbejdet fortsætter på endnu en 
workshop i september, og det er 
planen, at et oplæg til et projekt 
skal fremlægges for formændene på 
formandsmødet t il november 2 0 0 2 .

FAKTA
Deltagerne i første workshop:
Hans Thomsen, Storkøbenhavn, 
Tage Brostrøm, Vestsjælland, Jør
gen Krogh, Fakse, Walter Petersen, 
Sønderjylland, Leif Sørensen, Fyn, 
Ib Østergaard, Vejle, Poul Mølga- 
ard, Ringkøbing, Valdemar Thom
sen, Århus, Carsten Petersen, År
hus og Per Møller Jensen, Hjørring.

Begge Workshops foregår i AU re
gi, og er arrangeret og ledet af 
Ragna Knudsen, Bo Isaksen og 
Knud Johansen. |
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Sport, sundhed og 
lederkurser 2002/2003
DFIFs nye uddannelseskatalog er opdelt i sports-, 

sundheds- og lederkurser. Her er et udpluk af de 
kurser, firmaidrætten tilbyder i de kommende måneder.

Spinning 1
Ønsker du en instruktøruddannelse i spinning, så har du nu chancen? 
Lørdag d. 27. okt. 2 0 0 2  kl. 10 - 18 i Horsens 
Hør bl.a. om korrekt spinning.

• Musikforståelse
• Timeopbygning
• Kost, væske etc.

Pris: kr. 1100 incl. materialer, 
instruktion og forplejning.
Tilmelding: senest d. 26. sep. 2002

Fitness 1 -  motionscenter
Nyt kursusforløb starter nu.
Lørdag d. 2. nov. 2002 kl. 10-18 i Tommerup på Fyn.
Emnerne er bl.a.

• Rigtig brug af motionsmaskiner.
• Hvilke personer må benytte maskiner, hvilke 

målgrupper skal man være forsigtige med? 
Opbygning af træningsprogram for begyndere. 
Funktionel anatomi.
Opvarmning 
Sekvenstræning 
Kredsløbstræning.

Pris: kr. 1100 incl. materialer, instruktion og forplejning. 
Tilmelding: Senest d. 1. okt. 2002

Rygtræning med store bolde
Kom og få ideer t il den kommende sæson. 
Lørdag d. 14. sep. 2002 kl. 13-17 i Odense. 
Pris: kr. 450. foreningspris: kr. 350. 
Tilmelding: senest d. 28. aug. 2002
Instruktør: fysioterapeut Lotte Paarup.

Sundheds Weekend A
I emnerne udvidet massage og basis zone
terapi
Den 23.-24. nov. 2 0 0 2  i Nyborg. 
Tilmelding: senest d. 18. okt. 2002.

Keep Fit aerobic 1
Grib chancen, nu starter der et nyt kursusforløb - en aerobicinstruktøruddannelse. 
Fredag d. 25. okt. 2002 kl. 18.30 -  søndag d. 27. okt. kl. 15.00 
Emnerne er bl.a.:

Korrekt opbygning af en aerobictime.
Bevægelseslære.
Musikforståelse
Undervisningsteknik herunder cueing.
Opvarmning.
Konditionstræning 
Cool Down 
Stræk
Forebyggelse af skader

Pris: kr. 2300 incl. materialer, instruktion, forplejning og overnatning. 
Foreningspris: kr. 1 1 0 0  

Tilmelding: senest d. 5. sep. 2002
18 Firmidræ t nr. 7 • 200?



Lev sundt, ikke kedeligt
Et foredrag i Sæby torsdag d. 26. sep. 2002 kl. 19 -  21.30 
Hør kosteksperten Pia Birk fortælle om optimal ernæring når det er bedst.
Hør hvordan du kan ændre dine kostvaner på en sund og velsmagende måde 
uden at det bliver kedeligt.
Der er naturligvis mulighed for at stille spørgsmål t il Pia.
Pris: kr. 125 incL. kaffe/ te og frugt 
Tilmelding: senest d. 11. sep. 2002.
Indbetal beløbet på girokonto: 646 6508. DFIF, Storebæltsvej 11, 5800 Nyborg.
Husk at oplyse navn og adresse. Betalingen skal være DFIF i hænde senest d. 11. sep. 2002.

Fra idé til virkelighed
En aften med Flemming Darre. Idémanden bag TV succesen "Livet er fedt" og 
initiativtager t il Ebeltoft Sportscollege og Ebeltoft Kurcenter. Kurset afvikles i 
Roskilde, Kolding, Randers og i København og tager 3 timer.
Hør bl.a. om:

• Hvad er en god idé?
• Hvor kommer ideerne fra?
• Hvordan får vi solgt ideen t il myndigheder, organisationer og investorer?
• Er der nogen opskrift på succes?

Hvad de bedste gør bedre?
Tid:

• Onsdag d. 2. okt. 2002 kl. 19-22 hos Roskilde Firma- og Familieidræt.
• Tirsdag d. 22. okt. 2002 kl. 19-22 hos Kolding Firma Sport.
• Tirsdag d. 29. okt. kl. 19 -  2 2  hos Randers Firma Sport.
• Onsdag d. 6 . nov. kl. 19 -  22 hos Københavns Funktionær Idræts Union i Valby. 

Pris: kr. 225 incl. kaffe /  te og sandwich
Tilmelding til DFIF på tlf. 6531 6560 senest 14 dage før hvert arrangement.

Tør du flytte dig -  og sætte noget i gang?
Et superforedrag med Arne Schumann.
Fredag d. 20. sep. 2002 
kl. 19.00-20.30 i Nyborg J«**
Pris: kr. 150.

Webmaster 1 kursus
Den 5.-6. okt. 2002 i Nyborg 
Pris: kr. 1400. Foreningspris: kr. 900 
Tilmelding: 1. sep. 2002.

Tilmelding: 
hurtigst muligt på 
tlf. 6531 6560 ellerjha@dfif.dk.

Cardio Congress 2002
En hel dag med aerobic.
Lørdag d. 7. sep. 2002 kl. 9-18 i Kolding.

Vil du høre mere om kurserne eller vil du have tilsendt et gratis katalog 
med alle de spændende kursustilbud? Kontakt DFIF på tlf. 6531 6560 
eller send en mail til uddannelseskonsulent Jane Have Andersen på jha@dfif.dk

mailto:ellerjha@dfif.dk
mailto:jha@dfif.dk
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AF JOHN THRANE, REDAKTØR, DFIF
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Stortræf 2002 på Nyborg Strand
Over 100 ledere fra DFIFs kredse og 
foreninger samles til Stortræf i Nyborg

| Dansk Firmaidrætsforbund siger 
velkommen t il nye og på gensyn til 
alle gamle træffolk på Nyborg 
Strand den 20.-21. sept. Indbydelse 
t il Stortræf 2 0 0 2  er udsendt, og 
den er stilet t il alle kasserere, se
kretærer, redaktører, PR-folk, super
brugere og kursuskontaktfolk i for
eninger og kredse i Dansk Firma
idrætsforbund.

Stortræffet samler lidt over 1 0 0  

ledere fra DFIF, og traditionen tro 
starter Stortræffet fredag aften 
med et fælles foredrag. Denne gang 
er det den meget levende fore

dragsholder Arne Schumann, der vil 
holde et foredrag over emnet " Tro 
på det -  Du kan noget -  Du vil no
get -  Find det frem og gør det!"

Herefter er der fælles middag, 
hvor en anden tradition holdes i 
hævd, nemlig kåringen af årets blad 
i DFIF. Samtidig har forbundets al
tid aktive PR gruppe annonceret, 
at der i løbet af aftenen vil komme 
overraskelser, inden aftenen slutter 
med underholdning og dans.

Lørdagen går det løs kl. 9.00 med 
møder i de enkelte træf, hvor der 
arbejdes frem til kl. ca. 15.30.

Tilmelding er senest fredag den 
30. august 2002, og deltagerprisen 
for alt dette er er 475,- kr. for hele 
opholdet. Resten betales af DFIF. 
Bemærk at der ydes ikke refusion 
på transportudgifter.

Program, emneliste og tilmelding 
kan ses på www.dfif.dk/kassen/ 
index.asp
Deltagerliste udsendes ca. 8  dage 
før Stortræffet. |

TILSKUD TIL IDRÆT OM DAGEN ARRANGØRER
33. UDDELING -  OKTOBER 2002

| FMI indkalder herved ansøgninger 
om tilskud til Idræt om Dagen ar
rangører, d.v.s. alsidige lokale t il
bud om organiseret fysisk aktivitet 
for alle ikke idrætsvante voksne i 
dagtimerne (med særligt tilrette
lagte idrætslige aktiviteter) spe
cielt henvendt t il pensionister, skif
teholdsarbejdere, ledige m.fl. Til
buddene skal lægge vægt på socialt 
samvær og åbenhed samt strukture
res med deltagerindflydelse og være 
non-profit.

• Aktiviteten skal have Idræt om 
Dagen som hovedformål, d.v.s. 
have selvstændig ledelse og 
regnskab, samt være registreret/ 
godkendt a f FMI som Idræt om 
Dagen arrangør 2002/2003, (det
te gælder ikke for projekter under 
etablering).

• Aktivitetstilbuddene skal være 
idrætsligt alsidige og henvende 
sig t il ikke idrætsvante, voksne 
deltagere.

• Aktivitetstilbuddene skal være 
varierede og engagerende og ger
ne med muligheder for deltagelse 
flere gange ugentligt.

Der kan ydes tilskud til:
• Opstart /  Udvikling -  dvs. udgif

ter i forbindelse med etablering 
af nye projekter eller udvikling af 
eksisterende projekter

•PR  -  f.eks. avisannoncer, foldere 
m.v.

• Rekvisitter.
Særlige forhold - Eksempelvis sær
lig dyr halleje eller andet, som er 
nødvendigt for afvikling af aktivite
terne.

NB: I forbindelse med færdiggørel
sen af boldspilsvideoen, opfordrer 
vi jer t il at se på behovet for bolde. 
Ansøgningsskema samt registre
ringsmateriale kan rekvireres hos 
FMI, Idrættens Hus 
Brøndby Stadion 20 
2605 Brøndby 
tlf. nr. 43 26 24 40.

eller downloades på vores hjemme
side www.fmi.dk.
For at komme i betragtning til 33. 
uddeling skal det udfyldte skema 
være FMI i hænde SENEST DEN 1. 
OKTOBER 2002.
Da ikke alle ansøgninger vil kunne 
imødekommes, er det vigtigt at ud
fylde skemaet omhyggeligt m.h.t. 
projektets formål, omfang og øko
nomi med konkret angivelse af, 
hvad der søges om tilskud til (helst 
med angivelse af priser) samt evt. 
vedlægge seneste reviderede års
regnskab og evt. folder, bilag 
o.lign.
Svar på ansøgningerne forventes 
udsendt i november.
Husk at rapporteringsskema for se
nest modtaget støtte skal være os i 
hænde senest 1 . oktober, da tilskud 
ved denne uddeling ellers ikke kan 
ydes. |
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Landet rundt

- Hoppeborgen er en magnet på børnene, og så 
kan man ligeså godt snakke noget firmaidræt 
med forældrene, siger PR-ansvarlig Aja Andersen

- Vores navn bliver nævnt en mas
se gange i højttalerne, og de godt 
800 roere ved at vi er der. Regat
taen bliver også besøgt af mange 
tilskuere, kollegaer, familier, ven
ner og byens borgere, vel omkring 
6 -8 . 0 0 0  mennesker i løbet af da
gen, fortæller PR-ansvarlig Aja An
dersen fra Næstved Firma Sport.
- Vi bruger dagen som et udstil
lingsvindue. Vi fylder borde og 
stole med informationsmateriale 
om Næstved Firma Sport, vores ro
ere har t-shirt på med reklame for 
Dansk Firmaidrætsforbund, og så

ger.
Her vil Pia Birk fortælle 
om optimal ernæring, og 
give en masse gode ideer 
t il hvordan du kan ændre 

dine kostvaner på en sund og vel
smagende måde, uden at livet b li
ver kedeligt. Foredraget henvender 
sig t il alle, og der er mulighed for 
at stille spørgsmål t il Pia Birk. 
Kostturnéen afvikles på torsdage 
kl. 19-21.30 i 10 byer fra Sæby t il 
Hillerød.
Sted og tid for kostturneen:
• Sæby d. 26. sep. 2002
• Ålborg d. 1 0 . okt. 2 0 0 2

• Ringkøbing d. 24. okt. 2002
• Århus d. 7. nov. 2002
• Vamdrup d. 16. jan. 2003
• Sønderborg d. 30. jan. 2003

Næstved. Dragebådsregatta 
er god PR
| Næstved Firma Sport deltager 
hvert år i dragebådsregattaen i 
august måned, men Næstved Firma 
Sport bruger ikke bare regattaen 
til at ro i. Regattaen er god PR for 
Næstved Firma Sport, og det er en 
dag, hvor lederne mødes på tværs 
af idrætsaktiviteterne og skaber et 
godt netværk.

har vi stillet forbundets hoppeborg 
op.
- Hoppeborgen er en magnet for 
børnene, især når vejret er så godt 
som det var den 10. august. Der er 
mange voksne omkring hoppebor
gen for at holde øje med de små, 
og derfor også et godt sted at stil
le sig op og tale om firmaidræt 
med deltagerne, siger Aja Ander
sen, der ikke v il sætte tal på hvor 

mange ny medlemmer 
deltagelsen i regattaen 
giver.
- Det ved vi ikke, men 
der er dog ingen tvivl 
om, at jo mere synlige vi 
er, jo lettere er det for 
byens borgere at komme 
t il at tænke på Næstved 
Firma Sport som et godt 
alternativ, når der skal 
vælges idrætsforening.

Landsdækkende
kostturné
| Lev sundt -  ikke kede
ligt! Hvordan kan man 
leve sundt uden at ko
sten er kedelig? Det sva
rer Pia Birk på i en lands
dækkende kostturné t il 
en række af Dansk Firma
idrætsforbunds forenin-

• Nyborg d. 27. feb. 2003
• Ringsted d. 13. marts 2003
• København d. 27. marts 2003
• Hillerød d. 3. april 2003 
Tilmelding og betaling senest 14 
dage før hvert arrangement. 
Tilmelding til: DFIF, Storebæltsvej 
11, 5800 Nyborg tlf. 6531 6560. 
Girokonto: 646 6508, husk at oply
se navn og adresse samt dato for 
foredraget.

Grenaa. Udfordring søges
| Flugtskytterne i Grenaa Firma
sport (GSF) søger nye udfordringer 
og er interesseret i at skyde mod 
andre firmasportshold. Derfor ef
terlyser GFS andre foreninger under 
DFIF hvor der skydes flugtskyd
ning.
GSF startede flugtskydning i 1996, 
og i starten var der 90 skytter t i l 
meldt. Efter et par år dalede delta
gerantallet, men nu er det igen 
stigende. I år har der været t i l
meldt 1 2  hold svarende t il 60 skyt
ter, fortæller Lis Tornbjerg fra GFS. 
GFS har nu fået sin egen trænings
aften, som Feldballe Jagtforening 
stiller t il rådighed. Skydebanerne 
ligger ved Tirstrup Lufthavn, og 
her skydes hver mandag aften fra 
maj t il september. Der skydes i Me
ster-, A- og B-række samt i to se
rier for hold. Serie 1 hvor mester
skytter må være på holdet, og Se
rie 2  uden mesterskytter.
Hver hold består af 5 skytter, 
hvoraf de tre bedste skytters 5 
skydninger er tællende, to eller 
flere firmaer må gerne gå sammen 
om et hold.
Lige fra starten har det været et 
stort ønske fra skytterne at komme 
ud at skyde mod andre firma
sportshold, men det har indtil nu 
ikke været muligt at opspore andre 
foreninger, der har jagtskydning på 
programmet, siger Lis Tornbjerg og 
håber, at der er nogle DFIF-for- 
eninger, der reagere ved at kontak
te GFS.
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Nyt om navne

Fra forstander til direktør 
| Michael Andersen, bestyrelses
medlem i Anti Doping Danmark og 
formand for Danmarks Idræts For
bund i Nordjylland, forlader sin 
post som forstander for Nordjyl
lands Idrætshøjskole i Brønderslev 
t il fordel for en stilling som direk
tør i Danmarks første sundheds- 
CVU, centret for videregående ud
dannelser inden for sundhedsområ
det i Aalborg. Målet med den nye 
uddannelse er at skabe anderledes, 
stærke og attraktive uddannelses
miljøer, der skal kunne gøre sig 
gældende i europæisk sammenhæng 
og fagligt magte uddannelsestilbud, 
der modsvarer universitetets.

Hæderstegn i Holstebro
| Ved HFI-Revyen i Flolstebro Firma
idræt modtog fem frivillige ledere 
forbundets hæderstegn:
Sekretær i FIFI Lotte Riis-Vester- 
gård har være med i 1 0  år på for
skellige poster, og hun er også 
medlem af HFis skydeudvalg. Dan- 
nie Laursen er HFIs PR-mand, og 
står for meddelelserne til lokalradi
oen og annoncer t il aviser, og er 
også manden bag HFIs hjemmeside. 
Robert Poulsen har i 10 år været 
med i HFIs støtteafdeling, hvor han 
er med til at lave revy og andre ar
rangementer som afdelingen står 
for. Alex Kristensen har været med 
i støtteafdelingen i 1 0  år, og er 
samtidig med i HFIs bingoafdeling. 
Erna Kunz har være med i udvalget 
bag HFI-revyen og i bingoudvalget 
i 1 0  år, og hun er samtidig aktiv 
som skuespiller i revyen.
Hæderen blev overrakt af styrelses
medlem i DFIF, Knud Johansen.

Fortjensttegn i Skive
| Forretningsfører i SOFI (Skive og 
Omegns Firma Idræt), Heine Kri
stensen, har modtaget forbundet 
fortjensttegn.
Heine Kristensen fejrede i april 25 
års jubilæum i firmaidrætten. Heine 
startede i SOFIs bestyrelse som fod
boldformand, og gik senere over t il

skytterne, hvor han har været si
den. Heine har været næstformand, 
og siddet som formand for forenin
gen i over 10 år. Heine er nu forret
ningsfører samt kursuskontaktper
son og sidder i bladudvalget. Hæ
deren blev overrakt af formanden 
for Viborg Amtskreds, Walther Lar
sen, Thisted.

To nye medarbejdere i DFIF
| Fra den 1 . august 2 0 0 2  har der 
været en ny stemme i telefonen når 
du har ringet t il DFIFs forbundskon
tor i Nyborg. DFIF har ansat Pia 
Ægidius Hansen i et vikariat i re
ceptionen, hvor hun skal passe om
stillingen og sørge for at DFIFs 
adressedatabase er up to date. Pia 
har tidligere arbejdet som serigraf, 
og har taget en ny uddannelse som 
kontorassistent ved Arbejdsformid
lingen i Nyborg og Odense. Pia af
løser Nete Lindholm, der nu vikari
erer for Kirsten Mikkelsen som se
kretær for Aktivitetsudvalget.
DFIF har den 7. august ansat grafi
ker Michael Iversen i et vikariat 
som dtp-medarbejder. Michael er 
udlært hos Ugeavisen i Odense, og 
har arbejdet hos Svendborgtryk og 
Plus Print. Michael sidder i forbun
dets kommunikationscenter, og skal 
sørge for at det grafiske materiale 
som forbundet udsender er tip-top i 
orden. Michael skal vikariere det 
næste års tid for Trine Mikkelsen, 
der er gået på barselsorlov.

Hæderstegn i Haderslev
| Formand for Haderslev Familie og 
Firma Sport (HFFS), Ulla Toft, har 
modtaget forbundets hæderstegn. 
Ulla blev valgt som formand for 
kegleudvalget i 1992, og trådte 
dermed ind i bestyrelsen for HFFS. 
Ulla blev valgt som formand for for
eningen i 1996, og har siden udført 
et kolossalt arbejde for foreningen, 
bl.a. har hun været primus motor i 
opførelsen af et helt nyt skydecen- 
ter i forbindelse med foreningens 
klubhus.
Hæderen blev overrakt af DFIFs 
næstformand, Jørn Godt, Kolding.

Fortjensttegn i Esbjerg
| Medlem af Esbjerg Firmaidræts 
(EFI) skydeudvalg, Tage Toft, har 
modtaget forbundets fortjensttegn. 
Tage Toft kunne den 31. maj 2001 
fejre 25 års jubilæum som medlem 
af skydeudvalget, og han har i en 
lang årrække været leder af pistol
udvalget i DFIFs Ribe Amtskreds. 
Tage tog i 1999 initiativ til at star
te ældreidræt indenfor skydning. 
Tage blev i 1989 hædret med Leo 
Frederiksens Mindepokal, der gives 
t il en person der har gjort et sær
ligt stort arbejde for skyttesagen, 
og han har tidLigere blevet hædret 
med EFIs hæderstegn.
Hæderen blev overrakt på general
forsamlingen i EFI af DFIFs næst
formand, Jørn Godt, Kolding.
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Kort nyt
Motion på recept
| Svenskerne er begyndt at udskrive re
cepter på motion. Typisk svensk, siger 
vi danskere, og griner Lidt af dem. Men 
måske skulle vi tage ved lære af sven
skerne, for de har dokumentationen i 
orden, og motion og bevægelse er en 
fremragende medicin, helt uden bivirk
ninger. Det skriver det nye nummer af 
Krop & Fysik, Fysioterapeuternes Tema
blad, der sætter fokus på motion og 
bevægelse.
I samme temanummer sætter Krop & 
Fysik også fokus på sundhed på ar
bejdspladsen, hvor Krop & Fysik fortæl
ler om hvordan en række virksomheder 
har succes med at lade medarbejdere, 
der vejer nogle kilo for meget, dyste i 
en turnering, Tarzan Cup.

Tilskud til idrætsforskning
| Kulturministeriets Udvalg for Idræts
forskning giver tilskud t il idrætsforsk
ning. I 2002 råder udvalget over 5 
mio. kr. Udvalgets midler fordeles med 
1 / 2  t il humanistisk og samfundsviden
skabelig forskning og 1 / 2  t il sundheds- 
og naturvidenskabelig forskning. Ud
valget har i sin handlingsplan udover 
strategiområder udpeget dopingforsk- 
ning og idrætspsykologi som særlig 
prioriterede områder.
Ansøgningsfrist t il den 2. årlige udde
ling er 1. oktober 2002 kl. 16. Ansø
gervejledning og ansøgningsskema kan 
hentes på Medie- og Tilskudssekretaria
tets netsted www.kulturtilskud.min.dk. 
Yderligere oplysninger fås på netstedet 
eller hos Eva Jensen, tlf. 33 92 35 83. 
Ansøgninger indsendes i 11 eksempla
rer til:
Kulturministeriets Udvalg for 
Idrætsforskning
Medie- og Tilskudssekretariatet 
Nybrogade 10 
1203 København K

Europa-Cup i firmafodbold
| DFIF har modtaget en invitation til 
den 1 . Europa-Cup i indendørsfodbold 
for firmahold for store hold. Turnerin
gen finder sted den 7.-9. februar i Ne- 
unkirchen, Saarland i Tyskland. Der kan 
max. deltage 32 hold, og et hold må

højst bestå af 12 spillere, hvor 5 el
ler 6  mand inkl. målmanden må væ
re på banen ad gangen. Spilletiden 
er 15 min. Sidste frist for tilmelding 
er den 30. september 2002. Yderli
gere information og tilmeldingsblan
ket fås ved henvendelse t il DFIFs 
forbundskontor i Nyborg.

Senioridræt - firmaidræt
tens forpligtigelse
| Analyser af ledigheden fra Be
skæftigelsesministeriet viser, at 
langtidsledigheden fortsat er høj 
for ældre ledige. Ledige 55-59-åri- 
ge seniorer har svært ved at få job. 
Alle firmaidrætsforeninger bør have 
tilbud t il de mennesker som er ledi
ge - specielt de grupper som har 
svært ved at finde tilbage på ar
bejdsmarkedet af den ene eller an
den årsag. En af disse grupper er 
især seniorer i alderen 55-59 år.
Er man arbejdsløs senior er Senior
idræt et godt tilbud t il at holde for
men vedlige og udbygge sit net
værk, siger DFIFs aktivitetskonsu
lent Jan Knudsen.
Er du interesseret i opstart af Se
nioridræt, så Læs mere på DFIF's 
hjemmeside www.dfif.dk

Verdens største 
firmagolfturnering
| Den verdensomspændende firma- 
golfturnering World Corporate Golf 
ChaLLenge (WCGC), som afvikles i 28 
Lande rundt om i verden, kommer nu 
også til Danmark. Finalen på La 
Manga i Spanien afvikles med cad
dies, leaderboard og direkte TV.
WCGC er opbygget således, at alle 
hold spiller en indledende afdeling. 
Hvert hold består af fire deltagere, 
som spiller sammen parvis. Regiona- 
Le vinderhold går videre t il landsfi- 
naLen, som afvikles i september på 
Silkeborgs naturskønne golfbane. 
Verdensfinalen i WGCG 2002 blev 
vundet af Australien.
Alle informationer om tilmelding, 
spillesteder, tidspunkter, resultater, 
regler med videre er tilgængelige på 
nettet på adressen www.wcgc.dk.
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Ekspedition:
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Fredag kl. 8.00-15.00.
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Tonny B. Andersen 
Løvetandsvej 73 

8870 Langaa 
Tlf. 8646 7104 
Fax. 8646 7114 

Mobiltlf. 2081 7252 
E-mail: tba@dfif.dk
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Adm.chef
Jan Steffensen 
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Bo Isaksen 
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E-mail: au.bo@dfif.dk

Jan Knudsen 
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Tlf. 6591 0803 
Fax. 6591 0803 
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E-mail: au.jan@dfif.dk

Idrætskonsulent
Anette Hvidtfeldt 
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e-mail: hv@dfif.dk

PR- og informations
konsulent:
Jesper Ræbild 
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Mobil: 2329 8067 
E-mail: jesper@dfif.dk
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Jørgen Rasmussen 
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4700 Næstved 
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E-mail: jr@dfif.dk
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Mobiltlf. 4045 7863 
E-mail: sk@dfif.dk

Jan Rask 
Fåborgvej 28A 
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Vinderstemning i luften
Dragebådsregatta. Flere sværvægtere end 
letvægtere i båden fra Næstved Firma Sport.

| Stemningen var intens, da Niels Randløv den 10. august ved 
10-tiden kaldte tropperne fra Næstved Firma Sport sammen for 
at give de sidste informationer inden dagens første heat i drage
bådssejladsen i Næstved.

Lederne fra Næstved Firma Sport roede som gjaldt det liv eller 
død, men måtte nøjes med en 2. plads i det indledende heat

De fleste af vores roere havde 
et par aftener forinden været til 
prøveroning, og det var gået 
godt.

Derfor var forventningerne til 
en topplacering var således helt i 
top. Om et kort øjeblik ville det 
gælde „liv eller død". Der var in
tet derimellem.

Første heat var mod vinderne af 
mixholdene fra sidste år, men vores roere tog kampen op. Det 
blev en sikker andenplads på to minutter. Den konkurrerende båd 
var blot 12-14 sekunder hurtigere.

Taktikmødet inden 2. heat bestemte, at vægtfordelingen 
skulle ændres. Det hjalp, men rakte alligevel ikke til en 
finaleplads for de optimistiske roere fra Næstved Firma 
sport

Ny vægtfordeling
Derfor var der taktikmøde inden anden heat. Mange mente, at 
vægtfordelingen havde givet en båd, som ikke flød ensartet på 
vandet, så derfor blev roerne bænket i det store telt, sådan som 
de skulle sidde i sidste og afgørende heat.

Det er ingen hemmelighed, at vores båd indeholdt flere svær
vægtere end letvægtere, men det lod de sejrssikre roere sig ikke 
gå på af. Det gjaldt om en rigtig fordeling af vægten, og i øvrigt 
om at holde takten. Så skulle det nok gå. Og det gik da også 
bedre. Vi blev godt ikke blandt de seks både, der skulle ro finale
heat. Altså ingen topplacering i roning, men heldigvis kan vi gø
re os gældende på anden måde.

Kl. 18.00 var der nemlig samling i det store telt som kunne 
rumme næsten 800 spisende gæster, og hver en bænkeplads blev 
besat.

Kommer igen næste år
Så var der ellers dømt ren hygge. Vi undgik ikke helt at evaluere 
dagen, og det er fint nok. Der var mange gode bud på, hvorfor vi 
dog ikke nåede finaleheatet. Og så griner vi fortsat af, at for os 
er det vigtigste ikke at vinde, men at have en god dag.

Det betyder også, at vi ikke ved, hvilket nummer vi blev. Vi 
ved blot, at det var så sjovt og hyggeligt, at vi deltager igen til 
næste år. |


